
چهار شنبه 23 دی 1394 - 17:08

جمعه25دی1394-4 ربیع الثانی 1437-15ژانویه2016

شرکت های حمل و نقل دریائی به علت تراکم کالا در بنادر ایران 30 درصد به هزینه حمل افزودند...

شرکت های حمل و نقل دریائی به علت تراکم کالا در بنادر ایران 30 درصد به هزینه حمل افزودند(1354ش)

* آنتونی ایدن نخست وزیر سابق انگلیس در سن 79 سالگی درگذشت(1355ش)

 * یک بمب لوله ای در مقابل دفتر هیئت نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد منفجر شد(1356ش)
 * پس از پایان مراسم سخنرانی سید احمد کلانتر در مسجد اعظم قم، حدود 500 نفر از طلاب ضمن خروج از مسجد تظاهراتی

برپا کردند و در نهایت با دخالت مأموران متفرق شدند.(1356ش)

* اعلامیه ای از سوی برخی از روحانیون اصفهان در انتقاد از مقاله توهین آمیز روزنامه اطلاعات و در پی آن حوادث روز 19 دی
شهر قم منتشر گردید (1356ش)

 * روزنامه اطلاعات و در پی آن حوادث روز 19 دی شهر قم منتشر گردید.(1356ش)

 * اعلامیه ای در مورد مقاله روزنامه اطلاعات و حوادث 19 دی و همچنین دعوت از مردم به تعطیل کردن بازار، بر روی دیوار
کارخانه چیت ممتاز تهران نصب گردید.(1356ش)

 * پیوستن نظامیان رژیم شاه به مردم مسلمان و مبارز ایران (1357 ش)
اشاره:

پس از راهپیماییهای مکرّر مردم علیه رژیم دیکتاتوری شاه، درگیریهای وسیعی بین نظامیان و مردم به وقوع پیوست. در این
حال، برخی از نظامیان که به حقانیت مبارزات مردم پی برده بودند، در پی فرمان امام خمینی(ره) پادگانها را ترک کرده، به
مردم پیوستند. پیوستن نظامیان به نیروهای مردمی، نویدبخش تحولات اساسی در روحیه و ساختار بدنه ارتش رژیم بود. در
این راستا، حضرت امام نیز طی پیامهای متعدد، ارتش را به پیوستن به مردم ترغیب و به آنها توصیه کردند که برای دفاع از

اسلام و حفظ احکام رهایی بخش آن، به مردم بپیوندند و میهن خود را از دست اجانب نجات دهند.

 * رحلت آیت الله «محمد علی حقّی سرابی» از افاضل و مدرسین حوزه علمیه قم (1377 ش)
اشاره:

آیتالله حاج شیخ محمدعلی حقّی سرابی در حدود سال 1307 ش (1348 ق) در بیت علم و تقوا در شهرستان سراب در
آذربایجان شرقی به دنیا آمد. وی مقدمات علوم اسلامی و سطوح عالیه را در تبریز و قم فراگرفت و سپس در نجف در درس آیات
عظام سید محمود شاهرودی، سید محسن حکیم و سید ابوالقاسم خویی شرکت جست. آیتالله حقی پس از مدتی توقف در
سراب، راهی قم گردید و در دروس خارج فقه و اصول حضرات آیات سید حسین بروجردی و امام خمینی حاضر شد و بهرههای
فراوان علمی کسب نمود. ایشان که از استادانی همچون سید محسن حکیم، سید محمود شاهرودی، سید ابوالقاسم خویی و
سید محمد حجت کوه کمرهای اجازه اجتهاد داشت، در قم به تدریس و تألیف پرداخت و از آن پس، در یکی از مساجد معروف
تهران، به فعالیتهای دینی خود ادامه داد. آیتالله حقی که در جوار مسجد جامع امام حسین(ع) تهران، حوزه علمیه را بنیاد
نهاده بود، در سالهای قبل از پیروزی انقلاب، خود و مسجدش را یکسره وقف پیشبرد اهداف نهضت اسلامی کرد و بسیاری از
حرکتهای ضد رژیم را رهبری مینمود. وی پس از پیروزی انقلاب به ریاست یکی از شعبههای دیوان عالی کشور، نمایندگی
مجلس شورای اسلامی از سراب و خبرگان رهبری از آذربایجان شرقی برگزیده شد و در خدمت نظام اسلامی بود. برخی از آثار
این روحانی مجاهد شامل رسالةٌ فی العدالة، رسالةٌ فی اِعجازِ القُرآن، شرح دعای افتتاح و تفسیر برخی سورههای قرآن در 4 جلد،
میباشند. این عالم ربانی سرانجام در شب بیستوپنجم دی ماه 1377 ش برابر با 27 رمضان 1419 ق در هفتاد سالگی در قم

به جوار دوست شتافت و در قبرستان شیخان این شهر به خاک سپرده شد.
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